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Nr 104.
Ankom till riksdagens kansli den 15 maj 1925 kl. 4 e. in.

Utlåtande i anledning av väckt motion om upptagande såsom inkomst 
i statsregleringen av till visst belopp beräknad andel i 
aktiebolaget Vin- och spritcentralens vinst.

(4:e avd.)

Uti en inom andra kammaren väckt motion (nr 219), vilken hänvisats 
till statsutskottet för förberedande behandling, har herr E. Lithander m. fl. 
hemställt, att riksdagen i skrivelse till Konungen angående statsregleringen 
för budgetåret 1925—1926 måtte under littera 13 upptaga andel i aktiebolaget 
Vin- och spritcentralens vinst för år 1925, uppgående till fem miljoner 
kronor.

Utskottet, som ansett lämpligt att förevarande spörsmål bringas till av
görande, innan statsregleringen för nästkommande budgetår verkställes, får 
i fråga om de av motionärerna till stöd för ifrågavarande framställning 
åvägabragta skälen hänvisa till motionen.

Av statsmakterna bar tidigare fastslagits, att inkomsten av partihandeln 
med rusdrycker bör i huvudsak utgå i form av omsättnings- och utskänk- 
ningsskatt. Såsom av chefen för finansdepartementet i statsverksproposi
tionen till 1924 års riksdag framhållits (Inkomsterna; sid. 23), ligger det 
emellertid i sakens natur, att ett företag av aktiebolaget Vin- och sprit
centralens omfattning även med en prispolitik, som avser att hålla balans 
mellan inkomster och utgifter samt därutöver intjäna visst belopp till 
utdelning å aktierna i företaget, vid sitt bokslut bör befinnas lämna ytter
ligare något överskott.

Under budgetåret 1925—1926 kan, enligt i statsverkspropositionen lämnad 
uppgift, i vinstmedel från Vin- och spritcentralen beräknas inflyta 2,000,000 
kronor. Av departementschefen har föreslagits, att dessa vinstmedel skulle, 
på sätt jämväl under nästföregående år ägt rum, tillföras den i riksstaten 
upptagna inkomsttiteln »Diverse inkomster», varemot i motionen gjorts 
gällande, att desamma borde såsom under år 1922 och tidigare skett upp
föras under särskild inkomsttitel.

I avseende å beräkningen av nyssnämnda under budgetåret 1925—1926 
inflytande vinstbelopp vill utskottet framhålla, att detsamma avser vinsten 
för år 1925 och sålunda icke för närvarande kan till storleken tillförlit
ligen bestämmas. Men oavsett frågan, till vilket belopp ifrågavarande
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vinstmedel i verkligheten kunna komma att uppgå, torde någon ändring i 
sättet för deras redovisande icke nu böra företagas, utan lära desamma 
alltjämt böra tillföras inkomsttiteln »Diverse inkomster», från vilken 
inkomsttitel bland annat skola enligt statsmakternas tidigare beslut direkt 
bestridas de allt fortfarande till betydande belopp uppgående utgifterna 
för skatterestitutioner.

I anslutning till motionen vill utskottet dock framhålla såsom önskligt, att 
sådana anordningar för ifrågavarande vinstmedels inleverering och upp
förande å budgeten träffas, att tillförlitligare än för närvarande är fallet 
kan vid budgetens uppgörande bestämmas, med vilket belopp de i verklig
heten komma att inflyta.

Under åberopande av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att den föreliggande motionen icke må föranleda till 
någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 15 maj 1925.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVABNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtandet nr 102.

Stockholm, Isaac Marcus’ Boktryckeri-Aktiebolag, 1925.


